
Ročník 2013

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 162 Rozeslána dne 16. prosince 2013 Cena Kč 40,–

O B S A H :

415. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 363/2011 Sb., o personální bezpečnosti a o bezpečnostní způsobilosti

416. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 405/2011 Sb., o průmyslové bezpečnosti

417. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 432/2011 Sb., o zajištění kryptografické ochrany utajovaných informací

418. Sdě lení Energetického regulačního úřadu o vydání cenových rozhodnutí



415

VYHLÁŠKA

ze dne 11. prosince 2013,

kterou se mění vyhláška č. 363/2011 Sb., o personální bezpečnosti a o bezpečnostní způsobilosti

Národní bezpečnostní úřad stanoví podle § 7
odst. 3 a § 135 písm. f) zákona č. 412/2005 Sb., o ochra-
ně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobi-
losti, ve znění zákona č. 255/2011 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 363/2011 Sb., o personální bezpečnosti
a o bezpečnostní způsobilosti, se mění takto:

1. V § 1 odst. 1 a v § 9 odst. 1 se slova „způsobi-
losti k právním úkonům“ nahrazují slovem „svépráv-
nosti“.

2. V § 10 odst. 1 písm. e) se slovo „sdružením“

nahrazuje slovem „spolkům“.

3. Příloha č. 1 zní:

„Příloha č. 1 k vyhlášce č. 363/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 415 / 2013Strana 7030 Částka 162



4. V příloze č. 6 položka 8 zní:

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2014.

Ředitel:

Ing. Navrátil v. r.

Sbírka zákonů č. 415 / 2013Částka 162 Strana 7031



416

VYHLÁŠKA

ze dne 11. prosince 2013,

kterou se mění vyhláška č. 405/2011 Sb., o průmyslové bezpečnosti

Národní bezpečnostní úřad stanoví podle § 135
písm. g) zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných
informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění zá-
kona č. 255/2011 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 405/2011 Sb., o průmyslové bezpeč-
nosti, se mění takto:

1. V příloze č. 5 písm. a) body a5.3) a a5.4) znějí:

Sbírka zákonů č. 416 / 2013Strana 7032 Částka 162



2. V příloze č. 5 písm. a) se v bodě a7.1) za položku
a7.1.11 vkládá nová položka a7.1.12, která zní:

„a7.1.12 Podíl společníka představován kmenovým lis-
tem ANO/NE“.

Dosavadní položky „a7.1.12 až a7.1.15“ se označují
jako položky „a7.1.13 až a7.1.16“.

3. V příloze č. 5 písm. a) se v bodě a7.2) za položku
a7.2.14 vkládá nová položka a7.2.15, která zní:

„a7.2.15 Podíl společníka představován kmenovým lis-
tem ANO/NE“.

Dosavadní položky „a7.2.15 až a7.2.18“ se označují
jako položky „a7.2.16 až a7.2.19“.

4. V příloze č. 5 písm. a) se v bodě a7.3) za položku
a7.3.5 vkládá nová položka a7.3.6, která zní:

„a7.3.6 Podíl společníka představován kmenovým lis-
tem ANO/NE“.

Dosavadní položky „a7.3.6 až a7.3.9“ se označují jako
položky „a7.3.7 až a7.3.10“.

5. V příloze č. 5 písm. a) se v bodě a7.4) za položku
a7.4.9 vkládá nová položka a7.4.10, která zní:

„a7.4.10 Podíl společníka představován kmenovým lis-
tem ANO/NE“.

Dosavadní položky „a7.4.10 až a7.4.13“ se označují
jako položky „a7.4.11 až a7.4.14“.

6. V příloze č. 5 písm. a) bod a10) zní:

Sbírka zákonů č. 416 / 2013Částka 162 Strana 7033



7. V příloze č. 5 písm. a) se za bod a12.2) doplňují
body a12.3) a a12.4), které znějí:

8. V příloze č. 5 písm. a) body a13.1) a a13.2) znějí:

Sbírka zákonů č. 416 / 2013Strana 7034 Částka 162



9. V příloze č. 5 písm. a) se za bod a13.2) doplňují
body a13.3) až a15.2), které znějí:

Sbírka zákonů č. 416 / 2013Částka 162 Strana 7035



Sbírka zákonů č. 416 / 2013Strana 7036 Částka 162



Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2014.

Ředitel:

Ing. Navrátil v. r.

Sbírka zákonů č. 416 / 2013Částka 162 Strana 7037



417

VYHLÁŠKA

ze dne 11. prosince 2013,

kterou se mění vyhláška č. 432/2011 Sb., o zajištění kryptografické ochrany utajovaných informací

Národní bezpečnostní úřad stanoví podle § 44
a § 53 písm. j) zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně uta-
jovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve
znění zákona č. 255/2011 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 432/2011 Sb., o zajištění kryptogra-
fické ochrany utajovaných informací, se mění takto:

1. V § 2 se na konci textu písmene e) doplňují
slova „anebo jejich kombinace“.

2. V § 2 se na konci textu písmene i) doplňují slova
„nebo další nezbytný prostředek a materiál pro zajiště-
ní funkce a bezpečného provozování kryptografického
prostředku“.

3. V § 8 odst. 1 se slova „stanoví bezpečnostní
standardy [§ 2 písm. j) zákona] a“ zrušují.

4. V § 8 odst. 3 se za slovo „mobilního“ vkládají
slova „a rozmístitelného“.

5. V § 8 odst. 5 se číslo „3“ nahrazuje číslem „5“.

6. V § 9 se doplňuje odstavec 3, který zní:

„(3) Další nezbytný prostředek a materiál pro za-
jištění funkce a bezpečného provozování kryptografic-
kého prostředku a požadavky na jeho používání sta-
noví certifikační zpráva kryptografického prostředku.“.

7. V nadpisu § 12 se slovo „materiálu“ nahrazuje
slovy „prostředku a materiálu k zajištění funkce
kryptografického prostředku“.

8. V § 12 se odstavec 4 zrušuje.

9. V § 13 odst. 1 se slova „kde kryptografický do-
kument vznikl, místo“ nahrazují slovy „místo, kde
kryptografický dokument vznikl“.

10. V § 15 se slova „kde kryptografický dokument
vznikl“ nahrazují slovy „místo, kde kryptografický do-
kument vznikl a datum vyhotovení“ a za slovo „zaevi-
dován“ se vkládají slova „v administrativních pomůc-
kách podle § 17 odst. 1 písm. a)“.

11. V § 17 odst. 1 písm. c) se za slovo „pomůcek“
vkládají slova „ , provozní dokumentace“.

12. V § 17 se za odstavec 2 vkládá nový odsta-
vec 3, který zní:

„(3) Na administrativní pomůcce podle odstavce 1
písm. a) se před vzetím do užívání uvede název orgánu
státu, právnické osoby nebo podnikající fyzické osoby
nebo otisk jejich razítka, evidenční číslo, datum zaevi-
dování a podpis odpovědné osoby nebo jí pověřené
osoby nebo bezpečnostního ředitele nebo jím pověřené
osoby. Osoba, která je pověřena vedením administra-
tivní pomůcky, nemůže být totožná s osobou pověře-
nou k podpisu.“.

Dosavadní odstavce 3 až 5 se označují jako odstavce 4
až 6.

13. V § 17 odst. 4 se slova „bezpečnostního ředi-
tele nebo osoby pověřené k podpisu odpovědnou oso-
bou“ nahrazují slovy „odpovědné osoby nebo jí pově-
řené osoby nebo bezpečnostního ředitele nebo jím po-
věřené osoby“ a na konci odstavce se doplňuje věta
„Osoba, která je pověřena vedením administrativní po-
můcky, nemůže být totožná s osobou pověřenou k pod-
pisu.“.

14. V § 17 odst. 6 se slova „slovem „KRYPTO““

nahrazují slovy „slovy „KRYPTOGRAFICKÁ
OCHRANA““.

15. V § 20 odst. 1 se za slovo „dokument“ vkládají
slova „v listinné podobě“ a na konci odstavce se do-
plňuje věta „Pro potřeby další manipulace s kryptogra-
fickým dokumentem jej lze přeevidovat do administra-
tivních pomůcek kryptografické ochrany určených
k jeho evidenci.“.

16. V § 20 odst. 2 se za slovo „dokument“ vkládají
slova „v nelistinné podobě“ a na konci textu věty první
se doplňují slova „určených k jeho evidenci“.

17. V § 20 odst. 4 se v úvodní části ustanovení za
slovo „dokumentu“ vkládají slova „v listinné podobě“.

18. V § 22 se čísla „4“ a „5“ nahrazují čísly„5“ a
„6“.

19. V § 24 odst. 3 písm. b) se slova „nebo k tomu
určené manipulační karty“ nahrazují slovy „ , evidenční

Sbírka zákonů č. 417 / 2013Strana 7038 Částka 162



karty nebo k tomu určené administrativní pomůcky
podle § 17 odst. 2 věty druhé“.

20. V § 25 odst. 1 se slova „označení slovem
„KRYPTO““ nahrazují slovy „nápis „OTEVŘE
POUZE POVĚŘENÝ PRACOVNÍK KRYPTO-
GRAFICKÉ OCHRANY““.

21. V § 26 písm. b) se slova „ochrany a“ nahrazují
slovy „ochrany nebo“.

22. V § 26 se na konci písmene d) tečka nahrazuje
čárkou a doplňuje se písmeno e), které zní:

„e) elektronický přenos kryptografického dokumentu
se uskuteční v informačním systému, který je cer-
tifikován Úřadem a je pro takový přenos určen.“.

23. V § 28 se doplňují odstavce 8 a 9, které znějí:

„(8) Pokud odesilatel přepravuje kryptografickou
zásilku k adresátovi prostřednictvím správce krypto-
grafického materiálu, který nemá oprávnění seznamo-
vat se s obsahem kryptografické zásilky (dále jen „pro-
středník“), odesílatel

a) vypraví kryptografickou zásilku pro adresáta a vy-
hotoví průvodní list podle odstavce 4, který vloží
do obálky s údaji odesílatele a adresáta,

b) vyhotoví průvodní list pro prostředníka, který ob-
sahuje pouze identifikační označení kryptografické
zásilky pro prostředníka,

c) obálku s adresou adresáta a průvodní list pro pro-
středníka vloží společně s kryptografickou zásil-
kou do přenosné schránky pro prostředníka
a předá ji k přepravě.

(9) Při příjmu kryptografické zásilky prostředník

a) otevře přenosnou schránku pro prostředníka a pro-
vede kontrolu, zda není kryptografická zásilka po-
rušena,

b) vyhotoví průvodní list pro adresáta, který obsa-
huje pouze identifikační označení kryptografické
zásilky pro adresáta, který vloží do obálky s údaji
prostředníka a adresáta,

c) obálku s adresou adresáta a průvodní list pro ad-
resáta vloží společně s kryptografickou zásilkou
do přenosné schránky a předá ji k přepravě.“.

24. V § 29 odst. 1 větě první se slova „vyznačeno
označení slovem „KRYPTO““ nahrazují slovy „nápis
„OTEVŘE POUZE POVĚŘENÝ PRACOVNÍK
KRYPTOGRAFICKÉ OCHRANY““ a ve větě druhé
se slova „označení slovem „KRYPTO““ nahrazují slo-
vem „nápis“.

Čl. II

Přechodné ustanovení

Administrativní pomůcky označené podle § 17
odst. 5 vyhlášky č. 432/2011 Sb., ve znění účinném
přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, se nejpoz-
ději do 6 měsíců ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky
označí podle § 17 odst. 6 vyhlášky č. 432/2011 Sb., ve
znění účinném ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky.

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2014.

Ředitel:

Ing. Navrátil v. r.

Sbírka zákonů č. 417 / 2013Částka 162 Strana 7039



418

SDĚLENÍ

Energetického regulačního úřadu

ze dne 4. prosince 2013

o vydání cenových rozhodnutí

Energetický regulační úřad v souladu s § 10 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, sděluje, že podle § 17 odst. 6 písm. d) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších
předpisů, vydal cenové rozhodnutí č. 3/2013 ze dne 27. listopadu 2013, o regulovaných cenách souvisejících
s dodávkou plynu, cenové rozhodnutí č. 4/2013 ze dne 27. listopadu 2013, kterým se stanovuje podpora pro
podporované zdroje energie, cenové rozhodnutí č. 5/2013 ze dne 27. listopadu 2013, kterým se stanovují regu-
lované ceny související s dodávkou elektřiny, a cenové rozhodnutí č. 6/2013 ze dne 27. listopadu 2013, kterým se
stanovují regulované ceny související s dodávkou elektřiny odběratelům ze sítí nízkého napětí.

Podle § 17 odst. 9 energetického zákona uveřejnil Energetický regulační úřad cenové rozhodnutí č. 3/2013
v Energetickém regulačním věstníku ze dne 28. listopadu 2013, v částce 6, a cenové rozhodnutí č. 4/2013 v Ener-
getickém regulačním věstníku ze dne 28. listopadu 2013, v částce 7. Uvedeným dnem nabyla cenová rozhodnutí
platnosti. Účinnosti nabývají obě cenová rozhodnutí dnem 1. ledna 2014.

Dále Energetický regulační úřad uveřejnil cenové rozhodnutí č. 5/2013 v Energetickém regulačním věstníku
ze dne 28. listopadu 2013, v částce 8, a cenové rozhodnutí č. 6/2013 v Energetickém regulačním věstníku ze dne
28. listopadu 2013, v částce 9. Uvedeným dnem nabyla cenová rozhodnutí platnosti. Účinnosti nabývají obě
cenová rozhodnutí dnem 1. ledna 2014.

Předsedkyně:

Ing. Vitásková v. r.

Sbírka zákonů č. 418 / 2013Strana 7040 Částka 162



Sbírka zákonů 2013Částka 162 Strana 7041



Sbírka zákonů 2013Strana 7042 Částka 162



Sbírka zákonů 2013Částka 162 Strana 7043



Sbírka zákonů 2013

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2013 činí 6 000,– Kč, druhá záloha na rok 2013 činí
6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky
jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314.
Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice:
SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství
– Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3;
Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., tří-
da Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému
dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban,
Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Pra-
ha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum,
Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45;
Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány
neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jedno-
rázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy
uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní
Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 7044 Částka 162

8591449 162012

13

ISSN 1211-1244


